
03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00570,000.00 38,076.85 608,076.85

00 - Gestión Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00570,000.00 38,076.85 608,076.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00570,000.00 38,076.85 608,076.85

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00570,000.00 38,076.85 608,076.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00570,000.00 38,076.85 608,076.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

570,000.00 38,076.85 608,076.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 38,076.85 38,076.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 8 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 103,927.10 0.00 0.000.00 2,134,400.23 2,134,400.23

02 - Servicios Basicos 0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 103,927.10 0.00 0.000.00 2,134,400.23 2,134,400.23

000 - Participación 
Ciudadana

0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 103,927.10 0.00 0.000.00 2,134,400.23 2,134,400.23

001 - Área del Sector de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 44,203.34 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,203.34 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,203.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,203.34 0.00 0.00

002 - Área de 
Participación 
Comunitaria

0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 37,294.41 0.00 0.000.00 1,107,585.23 1,107,585.23

000 - Sin Obra 0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 37,294.41 0.00 0.000.00 1,107,585.23 1,107,585.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,107,585.23 1,107,585.23 0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 37,294.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,107,585.23 1,107,585.23 0.00 37,793.66 37,793.66 37,793.66 0.00 37,294.41 0.00 0.00

003 - Festival Nacional de 
la Papa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 211,815.00 211,815.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 211,815.00 211,815.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 211,815.00 211,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 211,815.00 211,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Tasa para 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 8,214.34 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,214.34 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,214.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,214.34 0.00 0.00

005 -  Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 14,215.01 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,215.01 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,215.01 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,215.01 0.00 0.00

006 - Área de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Membresía 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Vida Mejor 0.00 304,033.01 304,033.01 304,033.01 402,403.78 0.00 0.004,164,463.83 636,828.80 4,801,292.63

01 - Educación 0.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00 54,197.49 0.00 0.00450,000.00 161,724.51 611,724.51

000 -  Gestión de Educación 
Social /Proyecto 
educativo en mejorar la 
calidad educativa sin 
fines de lucro 

0.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00 54,197.49 0.00 0.00450,000.00 161,724.51 611,724.51

001 - Área de Educación 0.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00 54,197.49 0.00 0.00450,000.00 161,724.51 611,724.51

000 - Sin Obra 0.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00 54,197.49 0.00 0.00450,000.00 161,724.51 611,724.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 161,724.51 611,724.51 0.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00 54,197.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 161,724.51 611,724.51 0.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00 0.00 54,197.49 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 71,950.00 71,950.00 71,950.00 101,251.80 0.00 0.00812,800.00 17,730.66 830,530.66
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000 -  Gestión de Salud 
Social 

0.00 71,950.00 71,950.00 71,950.00 101,251.80 0.00 0.00812,800.00 17,730.66 830,530.66

001 - Área de Salud 0.00 71,950.00 71,950.00 71,950.00 1,470.27 0.00 0.00152,800.00 214,453.27 367,253.27

000 - Sin Obra 0.00 71,950.00 71,950.00 71,950.00 1,470.27 0.00 0.00152,800.00 214,453.27 367,253.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,800.00 214,453.27 367,253.27 0.00 71,950.00 71,950.00 71,950.00 1,470.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,800.00 214,453.27 367,253.27 0.00 71,950.00 71,950.00 71,950.00 0.00 1,470.27 0.00 0.00

002 -  Compra de 
Insumos, equipos y 
medicamentos /Emer
gencia COVID-19 

0.00 0.00 0.00 0.00 99,781.53 0.00 0.00600,000.00 196,722.61 403,277.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,781.53 0.00 0.00600,000.00 196,722.61 403,277.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 196,722.61 403,277.39 0.00 0.00 0.00 0.00 99,781.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 196,722.61 403,277.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,781.53 0.00 0.00

003 -  Aporte a Fundación 
de Teleton 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 143,587.00 143,587.00 143,587.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 230,829.55 419,170.45

000 -  Proyectos de 
viviendas dignas (basado 
en la políticas de 
vivienda y política de la 
mujer) 

0.00 143,587.00 143,587.00 143,587.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 230,829.55 419,170.45

001 - Proyectos de 
viviendas dignas

0.00 143,587.00 143,587.00 143,587.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 230,829.55 419,170.45

000 - Sin Obra 0.00 143,587.00 143,587.00 143,587.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 230,829.55 419,170.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 230,829.55 419,170.45 0.00 143,587.00 143,587.00 143,587.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 230,829.55 419,170.45 0.00 143,587.00 143,587.00 143,587.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 59,727.01 59,727.01 59,727.01 113,136.21 0.00 0.001,099,442.73 403,516.00 1,502,958.73

000 - Gestión Social 0.00 59,727.01 59,727.01 59,727.01 113,136.21 0.00 0.001,099,442.73 403,516.00 1,502,958.73
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001 - Niñez, adolescencia 
y Juventud

0.00 41,727.01 41,727.01 41,727.01 96,493.21 0.00 0.00799,442.73 434,016.00 1,233,458.73

000 - Sin Obra 0.00 41,727.01 41,727.01 41,727.01 96,493.21 0.00 0.00799,442.73 434,016.00 1,233,458.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

799,442.73 434,016.00 1,233,458.73 0.00 41,727.01 41,727.01 41,727.01 96,493.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

799,442.73 100,000.00 899,442.73 0.00 41,727.01 41,727.01 41,727.01 0.00 493.21 0.00 0.00

54200 22-178-04 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 334,016.00 334,016.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

002 - Adulto Mayor y 
discapacidad

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 16,643.00 0.00 0.00300,000.00 30,500.00 269,500.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 16,643.00 0.00 0.00300,000.00 30,500.00 269,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 30,500.00 269,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 16,643.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 30,500.00 269,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 16,643.00 0.00 0.00

05 - Programa de la Mujer 0.00 26,529.00 26,529.00 26,529.00 133,818.28 0.00 0.001,152,221.10 284,687.18 1,436,908.28

000 - Gestión Familiar 0.00 26,529.00 26,529.00 26,529.00 133,818.28 0.00 0.001,152,221.10 284,687.18 1,436,908.28

001 - Eje de Prevención 
de la Violencia 20.0%

0.00 0.00 0.00 0.00 101,120.66 0.00 0.00230,444.22 56,937.44 287,381.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,120.66 0.00 0.00230,444.22 56,937.44 287,381.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,444.22 56,937.44 287,381.66 0.00 0.00 0.00 0.00 101,120.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,444.22 56,937.44 287,381.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,120.66 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
30.0%

0.00 0.00 0.00 0.00 5,109.50 0.00 0.00345,666.33 85,406.17 431,072.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,109.50 0.00 0.00345,666.33 85,406.17 431,072.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,666.33 85,406.17 431,072.50 0.00 0.00 0.00 0.00 5,109.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

345,666.33 85,406.17 431,072.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,109.50 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política, 10%

0.00 3,529.00 3,529.00 3,529.00 21,776.82 0.00 0.00115,222.11 28,468.71 143,690.82

000 - Sin Obra 0.00 3,529.00 3,529.00 3,529.00 21,776.82 0.00 0.00115,222.11 28,468.71 143,690.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,222.11 28,468.71 143,690.82 0.00 3,529.00 3,529.00 3,529.00 21,776.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,222.11 28,468.71 143,690.82 0.00 3,529.00 3,529.00 3,529.00 0.00 21,776.82 0.00 0.00
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004 - Eje de Salud 20.0% 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 843.66 0.00 0.00230,444.22 56,937.44 287,381.66

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 843.66 0.00 0.00230,444.22 56,937.44 287,381.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,444.22 56,937.44 287,381.66 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 843.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,444.22 56,937.44 287,381.66 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 843.66 0.00 0.00

005 - Eje Educación, 
10.0%

0.00 0.00 0.00 0.00 551.82 0.00 0.00115,222.11 28,468.71 143,690.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 551.82 0.00 0.00115,222.11 28,468.71 143,690.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,222.11 28,468.71 143,690.82 0.00 0.00 0.00 0.00 551.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,222.11 28,468.71 143,690.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551.82 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente, 
10.0%,

0.00 0.00 0.00 0.00 4,415.82 0.00 0.00115,222.11 28,468.71 143,690.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,415.82 0.00 0.00115,222.11 28,468.71 143,690.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,222.11 28,468.71 143,690.82 0.00 0.00 0.00 0.00 4,415.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,222.11 28,468.71 143,690.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,415.82 0.00 0.00

13 - Todos por la Paz 0.00 528,547.07 528,547.07 528,547.07 56,405.56 0.00 0.002,708,884.42 206,104.86 2,914,989.28

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 153,224.07 153,224.07 153,224.07 53,328.14 0.00 0.00961,655.27 275,000.00 1,236,655.27

000 - Gestión de Seguridad 0.00 153,224.07 153,224.07 153,224.07 53,328.14 0.00 0.00961,655.27 275,000.00 1,236,655.27

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 153,224.07 153,224.07 153,224.07 53,328.14 0.00 0.00961,655.27 275,000.00 1,236,655.27

000 - Sin Obra 0.00 153,224.07 153,224.07 153,224.07 53,328.14 0.00 0.00961,655.27 275,000.00 1,236,655.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

961,655.27 275,000.00 1,236,655.27 0.00 153,224.07 153,224.07 153,224.07 53,328.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

961,655.27 275,000.00 1,236,655.27 0.00 153,224.07 153,224.07 153,224.07 0.00 53,328.14 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 160,680.00 160,680.00 160,680.00 0.00 0.00 0.00547,229.15 371,154.15 176,075.00

000 - Gestión de Diversión 0.00 160,680.00 160,680.00 160,680.00 0.00 0.00 0.00547,229.15 371,154.15 176,075.00

001 - Área de Deportes 0.00 160,680.00 160,680.00 160,680.00 0.00 0.00 0.00403,229.15 227,154.15 176,075.00

000 - Sin Obra 0.00 160,680.00 160,680.00 160,680.00 0.00 0.00 0.00403,229.15 227,154.15 176,075.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

403,229.15 227,154.15 176,075.00 0.00 160,680.00 160,680.00 160,680.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

403,229.15 227,154.15 176,075.00 0.00 160,680.00 160,680.00 160,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.GONZALEZ

03:01 p.m.
Pagina: 5 de 9
Hora  :
Emisión:  21/02/2023

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

21/02/2023 03:01:30 p.m. 5



002 - Subsidio a 
asociaciones 
deportivas sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 144,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 144,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 52,942.00 52,942.00 52,942.00 2,657.00 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

000 - Promoción de la Paz 0.00 52,942.00 52,942.00 52,942.00 2,657.00 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

001 - Área del Sector 
Cultural del Municipio

0.00 52,942.00 52,942.00 52,942.00 2,657.00 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,942.00 52,942.00 52,942.00 2,657.00 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 150,000.00 550,000.00 0.00 52,942.00 52,942.00 52,942.00 2,657.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 150,000.00 550,000.00 0.00 52,942.00 52,942.00 52,942.00 0.00 2,657.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 161,701.00 161,701.00 161,701.00 420.42 0.00 0.00800,000.00 152,259.01 952,259.01

000 - Gestión Ciudadana 0.00 161,701.00 161,701.00 161,701.00 420.42 0.00 0.00800,000.00 152,259.01 952,259.01

001 - Área de 
Participación 
Comunitaria del 
Municipio

0.00 107,101.00 107,101.00 107,101.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 252,259.01 602,259.01

000 - Sin Obra 0.00 107,101.00 107,101.00 107,101.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 252,259.01 602,259.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 252,259.01 602,259.01 0.00 107,101.00 107,101.00 107,101.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 252,259.01 602,259.01 0.00 107,101.00 107,101.00 107,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento de 
comités de desarrollo 
local y Municipal

0.00 54,600.00 54,600.00 54,600.00 420.42 0.00 0.00450,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 54,600.00 54,600.00 54,600.00 420.42 0.00 0.00450,000.00 100,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 54,600.00 54,600.00 54,600.00 420.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 54,600.00 54,600.00 54,600.00 0.00 420.42 0.00 0.00

14 - Pro Honduras 0.00 23,680.00 23,680.00 23,680.00 38,178.88 0.00 0.002,304,442.21 1,281,092.21 1,023,350.00

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 250,000.00
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000 - Gestión de Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 250,000.00

001 - Cadenas de Valor 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 23,680.00 23,680.00 23,680.00 38,178.88 0.00 0.001,200,000.00 550,000.00 650,000.00

000 - Actividades 
Productivas

0.00 23,680.00 23,680.00 23,680.00 38,178.88 0.00 0.001,200,000.00 550,000.00 650,000.00

001 - Actividades 
Productivas

0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 38,016.88 0.00 0.001,200,000.00 700,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 38,016.88 0.00 0.001,200,000.00 700,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 700,000.00 500,000.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 38,016.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 700,000.00 500,000.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 38,016.88 0.00 0.00

002 - Actividades 
Forestales / 
Reservorios

0.00 11,980.00 11,980.00 11,980.00 162.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,980.00 11,980.00 11,980.00 162.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 11,980.00 11,980.00 11,980.00 162.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 11,980.00 11,980.00 11,980.00 0.00 162.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al desarrollo de la 
pequeña  empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00654,442.21 646,092.21 8,350.00

000 - Gestión Empresarial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00654,442.21 646,092.21 8,350.00

001 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña y 
mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00654,442.21 646,092.21 8,350.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00654,442.21 646,092.21 8,350.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

654,442.21 646,092.21 8,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

654,442.21 646,092.21 8,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Fortalecimiento de 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00
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000 - Gestión Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00

001 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 467,526.41 0.00 0.00914,626.61 27,100.20 887,526.41

02 - Fortalecimiento Municipal 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 467,526.41 0.00 0.00914,626.61 27,100.20 887,526.41

000 - Fortalecimiento 
Municipal

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 467,526.41 0.00 0.00914,626.61 27,100.20 887,526.41

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 230,857.17 0.00 0.00230,444.22 412.95 230,857.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,857.17 0.00 0.00230,444.22 412.95 230,857.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,444.22 412.95 230,857.17 0.00 0.00 0.00 0.00 230,857.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

230,444.22 412.95 230,857.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,857.17 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios

0.00 0.00 0.00 0.00 176,669.24 0.00 0.00204,182.39 27,513.15 176,669.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,669.24 0.00 0.00204,182.39 27,513.15 176,669.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,182.39 27,513.15 176,669.24 0.00 0.00 0.00 0.00 176,669.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

204,182.39 27,513.15 176,669.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,669.24 0.00 0.00

003 - Membresia 
Mancomunidad

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 60,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 60,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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10,662,417.07 1,707,218.33 12,369,635.40 0.00 1,014,053.74 1,014,053.74 1,014,053.74 0.00 1,068,441.73 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2022
Fecha Final: 31/7/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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